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Kraków, dnia 04.04.2022 r.
DFP.271.9.2022.LS

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

[bookmark: _GoBack]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników wraz z materiałami zużywalnymi do Zakładu Mikrobiologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie oraz dzierżawa analizatorów.


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1
do zadania nr 3
Dotyczy SWZ pkt 3.10 oraz umowy § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą certyfikatów CE oraz instrukcji, kart charakterystyki i wyrazi zgodę na udostepnienie bezpłatnej strony www Wykonawcy do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Dodatkowo, towar jest wysyłany prosto z magazynu, gdzie pracownicy nie wiedzą, która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie w części 3 postępowania od wymogu przedstawienia, wraz z pierwszą dostawą towaru, certyfikatów CE oraz IVD i w tym zakresie zapisy SWZ pozostają bez zmian.
W przedmiocie instrukcji w części 3 postępowania Zamawiający informuje, iż wraz z pierwszą dostawą towaru wymagał dostarczenia pełnych instrukcji obsługi dzierżawionych aparatów (dotyczy części 1-2). W części 3 przedmiot zamówienia nie dotyczy dzierżawy aparatów, zatem nie jest wymagane dostarczenie instrukcji obsługi dzierżawionych aparatów w zakresie części 3 postępowania.
Zamawiający w części 3 postępowania dopuszcza przedstawienie jedynie aktualnych kart charakterystyki substancji na bezpłatnej strony www Wykonawcy do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego, zamiast przedstawienia tych dokumentów wraz z pierwszą dostawą towaru. W tym zakresie zapis pkt 3.10 SWZ w myślniku nr 2 przewidywał już taką możliwość poprzez sformułowanie: „aktualnych kart charakterystyki substancji (MSDS) w języku polskim lub zapewnienia dostępu do kart charakterystyki w języku polskim na stronie internetowej (…)”.

Pytanie 2
do zadania nr 3
Dotyczy Załącznika nr 1b SWZ pkt 8 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia z każdą dostawą certyfikatu kontroli jakości a wyrazi zgodę aby ten dokument był udostępniany Zamawiającemu elektronicznie do danej serii po otrzymaniu prośby przesłanej na adres e-mail? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie certyfikatu kontroli jakości drogą elektroniczną. W takim przypadku Zamawiający wymaga precyzyjnego wskazania adresu e-mail, który umożliwi wgląd do przedmiotowego dokumentu.

Pytanie 3
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z faxu jako środka komunikacji?
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faxu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 3 postępowania. § 3 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„§ 3 ust. 3. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy produktów wraz z wyładunkiem w ilościach określanych każdorazowo w zamówieniach realizowanych w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych liczonych od daty złożenia zamówienia za pośrednictwem poczty elektronicznej lub fax[footnoteRef:1]. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania produktów o minimalnym terminie ważności zgodnie z wymaganiami granicznymi przewidzianymi w tym zakresie w Załączniku nr 2 do Umowy (Załączniku nr 1b do SWZ). W przypadku pozostałych części lub części i pozycji Umowy, w których nie przewidziano w ramach opisu wymagań granicznych terminu ważności produktów, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia produktu o ważności co najmniej 6 miesięcy od dnia jego dostarczenia”. [1:  Nie dotyczy cz 3.] 


Pytanie 4
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku stwierdzenia niezgodności między zamówieniem a ilością, bądź jakością dostarczonych produktów, Szpital Uniwersytecki zgłosi ten fakt Wykonawcy w ciągu 4 dni roboczych od daty jego odbioru. Inne wykryte wady Szpital Uniwersytecki zgłosi niezwłocznie po ich wykryciu, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty odbioru produktów.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 3 postępowania. § 3 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
„§ 3 ust. 7. W przypadku stwierdzenia niezgodności między zamówieniem a ilością dostarczonych produktów, Szpital Uniwersytecki zgłosi ten fakt Wykonawcy w ciągu 4 dni roboczych od daty jego odbioru. Inne wykryte wady Szpital Uniwersytecki zgłosi niezwłocznie po ich wykryciu, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty ich wykrycia[footnoteRef:2]”. [2:  Dotyczy cz 3] 


Pytanie 5
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 3 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z faxu jako środka komunikacji? 
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faxu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 3 postępowania. Zdanie pierwsze § 3 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 3 ust. 8 – zdanie pierwsze: W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonych produktach, o których mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest do zbadania produktów i pisemnego ustosunkowania się do reklamacji w terminie 7 dni roboczych liczonych od daty wpływu zgłoszenia faktu za pośrednictwem faxu lub[footnoteRef:3] poczty elektronicznej na adres email Wykonawcy: ………. ”. [3:  Nie dotyczy cz 3.] 


Pytanie 6
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia w treści faktury za dostawę produktu lub w dokumencie dołączonym do faktury następujących danych: nazwę płatnika, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP dostawcy, nazwę produktu, ilość dostarczoną, cenę netto, %VAT, serię, datę ważności, numer umowy (SU DOP) na podstawie której następuje realizacja zamówienia lub numer zamówienia.”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu nakładającego na Wykonawcę konieczność zamieszczania na fakturze numeru postępowania przetargowego oraz osoby odpowiedzialnej za akceptację faktur tj. Kierownika Zakładu Mikrobiologii z uwagi na fakt, iż Wykonawca należy do globalnej korporacji, która w wielu kwestiach w tym m.in. dotyczących fakturowania posiada zautomatyzowane procesy co wyklucza możliwość zamieszczenia dodatkowych zapisów. Wyrażamy głęboką nadzieję na zrozumienie i przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 3 postępowania. § 4 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 4 ust. 3. Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia w treści faktury za dostawę produktu lub w dokumencie dołączonym do faktury następujących danych: nazwę płatnika, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP dostawcy, nazwę produktu, ilość dostarczoną, cenę netto, %VAT, serię, datę ważności, numer umowy (SU DOP) na podstawie której następuje realizacja zamówienia lub numer zamówienia, numer postępowania przetargowego oraz osobę odpowiedzialną za akceptację faktur tj. Kierownika Zakładu Mikrobiologii[footnoteRef:4].” [4:  Nie dotyczy cz 3] 


Pytanie 7
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. § 8 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 8
do zadania nr 3 - do umowy (załącznik nr 3):
§ 8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy (w zakresie części, której dotyczy)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. § 8 ust. 4 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 


	Zamawiający informuje, iż w zakresie pkt 3.10 SWZ wprowadził następujące, dodatkowe modyfikacje:
- w myślniku 1 usunięto zapis: „(dotyczy części 1 i 2 zamówienia)”,
- myślnik 2 pozostaje bez zmian,
- w myślniku 3 rozszerzono wymóg przedstawienia certyfikatów CE oraz IVD wraz z pierwszą dostawą towaru również na dzierżawione aparaty w części 1 i 2 postępowania,
- myślnik 4 pozostaje bez zmian.

W związku z powyższymi zmianami w zakresie pkt 3.10 SWZ otrzymuje on nowe, następujące brzmienie:
„3.10. Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia wraz z pierwszą dostawą towaru:
- oświadczenia, które oferowane odczynniki zawierają w swoim składzie substancje niebezpieczne, w rozumieniu ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (dotyczy części 1 i 2 zamówienia);
- aktualnych kart charakterystyki substancji (MSDS) w języku polskim lub zapewnienia dostępu do kart charakterystyki w języku polskim na stronie internetowej 7 dni w tygodniu, 24 h na dobę. Udostępnienie kart na stronie internetowej wykonawcy ma rozpocząć się z chwilą wysłania towaru do użytkownika. W przypadku aktualizacji Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zaktualizowane karty w terminie 14 dni od daty ich aktualizacji, bezpośrednio do użytkownika w wersji papierowej lub też powiadomi użytkownika drogą e-mailową o nowej wersji karty zamieszczonej na stronie wykonawcy w terminie 14 dni od daty ich aktualizacji. Ponadto wykonawca zapewni użytkownikom możliwość pobrania kart ze strony internetowej w postaci pliku PDF. Przez aktualną kartę charakterystyki należy rozumieć Karty charakterystyki zgodne z ustawą z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz.U.2015.1203 j.t.), spełniające wymogi aktualnie obowiązującego rozporządzenia REACH (ang. Registration, Evaluation and Authorisation of Chemicals) – rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 regulujące kwestie stosowania chemikaliów, poprzez ich rejestrację i ocenę oraz w niektórych przypadkach, udzielanie zezwoleń i wprowadzanie ograniczeń obrotu - jeżeli oferowane odczynniki zawierają substancje niebezpieczne;
- certyfikatów CE oraz IVD dla oferowanych odczynników (dotyczy części 1-4) (nie dotyczy materiałów zużywalnych) oraz dla oferowanych aparatów w ramach dzierżawy (dotyczy części 1-2);
- pełnych instrukcji obsługi dzierżawionych aparatów (dotyczy części 1-2)”



W załączeniu przekazuję opis wymagań granicznych (zał. nr 1b do SWZ) w zakresie części 3, wzór umowy (zał. nr 3 do SWZ), uwzględniające powyżej udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany.
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